inaugural, extinguindo, por consequência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, condenando, ainda, o autor ao pagamento das
custas processuais e honorários advocatícios arbitrados à ordem de
R415,00 (quatrocentos e quinze reais), na forma do parágrafo 4º, do
artigo 20, do aludido Diploma Legal. Isento, entretanto, o autor de
qualquer pagamento na forma do artigo 12 da Lei n. 1.060/50. P. R.
I. Transitada esta decisão em julgado, certificado, arquive-se. Boa
Vista, 1º de julho de 2008.

[...]

e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo
procedente o pedido contido na inaugural, extinguindo, por
conseqüência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar a
ré ao pagamento de R 4.784,24 (quatro mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e vinte e quatro centavos) pelos danos materiais
sofridos, corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um
por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação, bem como à
quantia equivalente a R 8.000,00 (oito mil reais) pela reparação do

[...]

45§ 1º, ambos do Código Penal,
SUBSTITUIDO a pena privativa de liberdade aplicada por uma
restritiva de direitos, consistente em prestação pecuniária, para o
pagamento em dinheiro à vítima, na importância de 40 (quarenta)
salários mínimos vigentes, ou seja, R 16.600,00 (dezesseis mil e
seiscentos reais). O valor pago será deduzido do montante de
eventual condenação em ação de reparação civil, se coincidentes os
beneficiários. Ressalte-se, todavia que havendo descumprimento
injustificado da prestação pecuniária, deve haver a conversão da
pena restritiva de direito(prestação pecuniária) em privativa de

[...]

respondendo pela da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no
uso de suas atribuições legais.

MANDA

Processo nº 0010.02.050970-8 – EXECUÇÃO FISCAL
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA
Executado: ESPÓLIO DE LUIZ CANUTO CHAVES
Advogado(a):

Valor da Dívida: R$ 2.473,19 (Dois mil, quatrocentos e setenta e
três reais e dezenove centavos), referente a(s) Certidão(ões) da
Dívida Ativa de n.º 01644-0 e 01646-7 - (IPTU), referente aos
períodos 1999.

DESPACHO: “01 – Cite-se por edital, de acordo com o art. 8º da
LEF.” Boa Vista, 07 de maio de 2008. (a) Parima Dias Veras – Juiz

[...]

respondendo pela da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no
uso de suas atribuições legais.

MANDA

Processo nº 0010.07.161336-7 – EXECUÇÃO FISCAL
Exeqüente: O ESTADO DE RORAIMA
Executado: BAU BARATÃO MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA e outros
Advogado(a):

Valor da Dívida: R$ 7.998,96 (Sete mil, novecentos e noventa e
oito reais e noventa e seis centavos), referente a(s) Certidão(ões) da
Dívida Ativa de n.º 7.945 - (ICMS), referente aos períodos 2001.

DESPACHO: “01 – Cite-se por edital, de acordo com o art. 8º da
LEF.” Boa Vista, 17 de junho de 2008. (a) Parima Dias Veras – Juiz

[...]

respondendo pela da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no
uso de suas atribuições legais.

MANDA

Processo nº 0010.07.164603-7 – EXECUÇÃO FISCAL
Exeqüente: O ESTADO DE RORAIMA
Executado: COMERCIAL V. S. DE OLIVEIRA LTDA e outros
Advogado(a):

Valor da Dívida: R$ 2.262,63 (Dois mil, duzentos e sessenta e dois
reais e sessenta e três centavos), referente a(s) Certidão(ões) da
Dívida Ativa de n.º 14.144 e 14.145 - (ICMS), referente aos
períodos 2007.

DESPACHO: “01 – Cite-se por edital, de acordo com o art. 8º da
LEF.” Boa Vista, 14 de março de 2008. (a) César Henrique Alves –